Башкортостан Республиканы
Миэкэ районы муниципаль

районыньщ Мэнэуезтамак ауыл
советы ауыл билэмэне

Хакимиэте

Администрация
сельского поселения Менеузтамакский

сельсовет муниципального района
Миякинский район

Республики Башкортостан

К А Р А Р П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21» декабрь 2021 й. № 5 1 «21»декабря 2021 г.

Об утверждении Порядка формирования и утверждения перечня
объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных

соглашений

Руководствуясь ч. 3 ст. 21 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», Уставом муниципального образования,
администрация сельского поселения Менеузтамакский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и утверждения
перечня объектов, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://spmeneuztamak.ru/.

Г лава администрации
сельского поселения Р.А. Фазуллин

http://spmeneuztamak.ru/

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения
Менеузтамакский сельсовет
муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан от
17.12.2021 №51

ПОРЯДОК
формирования и утвервдения перечня объектов, в отношении которых

планируется заключение концессионных соглашений

1. Настоящий правовой акт устанавливает порядок формирования и
утверждения перечня объектов, право собственности на которые принадлежит
сельскому поселению Менеузтамакский сельский совет муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан, в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений (далее -  Порядок)

2. Формирование Перечня объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений (далее -  Перечень), осуществляется
администрацией сельского поселения Менеузтамакский сельский совет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (далее
-  уполномоченный орган) ежегодно на основании сведений, предоставляемых
управляющим делами администрации сельского поселения, в соответствии с
отраслевой принадлежностью объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений.

3. В целях формирования Перечня ежегодно, до 1 декабря текущего
года, в уполномоченный орган представляются:

сведения об объектах, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений, согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

правоустанавливающие документы, подтверждающие государственную
регистрацию права муниципальной собственности на объект.

4. В случае указания в сведениях об объектах объектов теплоснабжения,
централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения
и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем представляются в
уполномоченный орган копии отчета о техническом обследовании имущества,
предлагаемого к включению в объект концессионного соглашения и Перечень,
подготовленного в соответствии с требованиями нормативных правовых актов
Российской Федерации в сфере теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения (далее 4- копия отчета о техническом обследовании имущества).

5. Уполномоченный орган рассматривает документы, указанные в
пунктах 3, 4 настоящего Порядка, и принимает решение о включении
объектов в Перечень, за исключением случаев, указанных в пункте 6
настоящего Порядка.

6. Объекты не включаются уполномоченным органом в Перечень в
случаях, если:

объекты не относятся к объектам, указанным в статье 4 Федерального
закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее -
Федеральный закон «О концессионных соглашениях»);

не представлены документы, указанные в пунктах 3, 4 настоящего
Порядка.

7. В целях подтверждения права собственности муниципального
образования на объекты, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений, уполномоченный орган в порядке
межведомственного взаимодействия может запрашивать
правоустанавливающие документы в органе, осуществляющем
государственную регистрацию права.

8. Перечень носит информационный характер. Отсутствие в Перечне
какого-либо объекта не является препятствием для заключения
концессионного соглашения с лицами, выступающими с инициативой
заключения концессионного соглашения в соответствии с частью 4.1 статьи 37
Федерального закона «О концессионных соглашениях».

9. Перечень утверждается распоряжением уполномоченного органа
ежегодно, до 1 февраля следующего года, по форме согласно приложению 2 к
настоящему Порядку.

10. Утвержденный Перечень и сведения о порядке получения копии
отчета о техническом обследовании имущества (при наличии) в течение 30
календарных дней подлежат размещению уполномоченным органом на
официальном сайте Российской Федерации в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а
также на официальном сайте сельского поселения.

Приложение 1
к Порядку формирования и
утверждения перечня объектов, в
отношении которых планируется
заключение концессионных
соглашений

Сведения об объектах, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений

№
п/п

Н аи м ен о ван и е
о б ъ екта

В ид  р аб о т  в р ам ках
ко н ц есси о н н о го

соглаш ен и я
(со зд ан и е и (или)
р еко н стр у кц и я)

П р ед п о л агаем ая
м о щ н о сть  о б ъ екта

П лан и руем ая
сф ер а

п р и м ен ен и я
о б ъекта

Приложение 2
к Порядку формирования и
утверждения перечня объектов, в
отношении которых планируется
заключение концессионных
соглашений

Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений

№
п/п

Н аи м ен о ван и е
объекта , ад р ес  и

(или)
м есто п о л о ж ен и е

объекта

В и д  р аб о т  в
рам ках

кон ц есси он н ого
соглаш ен ия
(создан и е и

(или)
р екон струкц и я)

Х ар актер и сти ка
об ъекта

П лан и руем ая
сф ер а

п ри м ен ен и я
о б ъекта

К ад астровы й
ном ер

объекта
н едви ж и м ого

и м у щ ества